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Fra: KTFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 28. maj 2026 09:29 
Til: Louise Theilade Thomsen (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Louise Theilade Thomsen (V) den 11. maj 2026 vedrørende 
gæsteparkering, 2026-0172994 

Kære Louise Theilade Thomsen, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed 
svar på din henvendelse af 11. maj 2026 vedr. gæsteparkering. 

Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator, specialkonsulent 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende mulighed for at købe eller få 
gæsteparkering til nærmeste område med gratis tre 
timers parkering 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 11. maj 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Hvad vil det kræve at gøre det muligt for beboere i betalingszonerne at 

købe eller få gæsteparkering til nærmeste område med gratisparkering 

(3-timers pladser)? 

 

Svar 

København er, udover de almindelige betalingszoner, også inddelt i 

tidsbegrænsede parkeringszoner med licens. Disse er politisk fastsatte.  

 

På baggrund af lovgivningen vurderer forvaltningen, at der ikke er 

hjemmel til at give beboere i betalingszonerne adgang til at købe eller 

få gæsteparkering i nærliggende områder med tre timers 

tidsbegrænsning. Beboere i betalingszonerne har dog allerede 

mulighed for at benytte disse parkeringspladser på samme vilkår som 

øvrige brugere. Det indebærer, at beboere i betalingszonerne fortsat 

har mulighed for at benytte parkeringspladserne uden for 

tidsbegrænsningens gældende tidsrum. Hvis tre-timers-

tidsbegrænsningen f.eks. gælder fra kl. 08.00 til 22.00 i hverdagene, vil 

det være muligt at parkere fra kl. 19.00 til kl. 08.00 den efterfølgende 

morgen samt i weekenderne. 

 

Da der er tale om tidsbegrænset gratis parkering har forvaltningen ikke 

mulighed for at opkræve betaling for parkeringen.  

 

Hvis der politisk ønskes en ændret adgang for beboere i 

betalingszonerne til de tidsbegrænsede parkeringszoner, vil en mulig 

løsning være at nedlægge de tidsbegrænsede zoner. Dette vil kræve en 

ny politisk beslutning samt, at der afsættes midler til projektet i 

forbindelse med budgetforhandlingerne. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 
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Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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